

RIKSPOLISSTYRELSEN
RKP-A

Avsnitt

Löpande nr

DH	16266
----	-------

PM

Pu
ANKN

Torsdagen den 9 juni 1994 togs tfnkontakt med [REDACTED] innehavare av [REDACTED] vapen AB [REDACTED].

[REDACTED]

DL 1226
7728
1A 16042

Syftet med samtalet var att om möjligt fastställa hur de förpackningar/kartonger som revolver av märket Smith & Wesson levereras i från fabriken. Störst intresse finns beträffande förpackningar/kartonger som levererats i slutet av 60-talet samt år 1970.

Z 15324

[REDACTED] kan berätta att den förpackning som vapen av märket Smith & Wesson levererades i under aktuell tid och fram till och med 1980 bestod av två delar. En lös överdel och en lös underdel.

[REDACTED] påpekade att kartonger efter 1980 är gjorda i en enhet där man viker upp locket.

[REDACTED] påpekade också att han har båda dessa typer av kartonger i sitt företag.

Den kartongtyp som vapen levererades i före år 1980 hade en mörkblå ton där locket som sagts tidigare, gick att lyfta av och på locket fanns ett silverfärgat tryck med Smith & Wessons logotype. På diagonalen på överlocket fanns på dess högra del skrivet Smith & Wesson Bengel Punta Co Springfield Massachusetts. Grundtonen i detta lock/överdel var mörkblå. Insidan på detta lock var brunt.

Underdelen var i samma mörkblå ton men utan någon typ av tryck eller skrift. Underdelens insida var brun.

Vapen av fabrikat Smith & Wesson låg sedan i kartongen väl inlindat i ett speciellt papper som skyddar vapnet. Detta papper är vaxat och brunt till färgen. På aktuellt papper finns även Smith & Wessons logotype tryckt. I kartongen finns också ett litet vitt silkespapper.

[REDACTED] tillfrågas om denna typ av kartong levererades till alla länder eller om

27/6 1996
Rg

kartongerna var olika utformade beroende på vilket land dom skulle levereras till. [REDACTED] kan berätta att det med mycket stor sannolikhet är samma typ av kartong som levererats världen över.

[REDACTED] tillfrågas om det språk som texterna är skrivna på varierar på kartonger beroende på vilket land dom exporteras till. Såsom [REDACTED] minns det så är texten på engelska oavsett vilket land kartongen levereras till. Ett litet undantag kan dock vara till arabländer där texten möjligtvis kompletteras med arabisk förklaring.

På förpackningar som levereras nuför tiden så kan det även hända att en del exemplar levereras med fransk text.

[REDACTED] påpekar också att på kartongens ende sitter en liten etikett som talar om vad som finns i kartongen. Denna beskrivning är på engelska. Den är vit med blått tryck.

Beskrivning av kartong.

[REDACTED] får sig telefonledes beskrivet ett signalement på kartong som följer. Vit underdel till kartongen samt brun överdel. Formgjuten plast där vapnet ligger nersänkt och där vapnet även är inlindat i mjuk plast.

Då [REDACTED] får sig detta delgivet svarar han spontant "den kartong som du beskriver låter rent instinktivt väldigt mycket som en italiensk kartong. Från ett företag som heter Uberti. Dom har levererat vapen i kartonger där underdelen är vit och överdelen är brun."

Dom tillverkar replikavapen, mynningsladdarvapen, Colt Singel Actionrevolvrar. Jag kan plocka fram en sådan kartong.

Dom nyttillverkar även äldre typ av vapen, mycket mynningsladdarrevolvrar och även replikar såsom Colt Singel Action Army.

Vapnen är så kallade "Vilda Västerrevolvrar".

I detta skede så tillfrågas [REDACTED] om Uberti har någon generalagent i Sverige. [REDACTED] svarar på detta [REDACTED] ingen generalagent i Sverige. [REDACTED] importerade Uberti under många år. Uberti gör revolvrar i den här omtalade kalibern 357 magnum".

I detta skede så tillfrågas [REDACTED] om han själv har sett detta vapen och om han

eventuellt har sålt något. ■■■■■ svarar "jag har sett detta vapen och även sålt sådana.

Dom gjordes i två utföranden, dels förnicklade och dels blånerade eller närmare bestämt svarta. Vapnet är försett med träkolv och liknar en så kallad "Vilda Västerrevolver". Vapnet har slät valnötskolv, matt i finishen".

■■■■■ tillfrågas i detta skede i vilka tumstorlekar som vapnet tillverkas. Såsom ■■■■■ minns det i dag så finns dom dels i 6 tum men även i 8 tums typ. ■■■■■ garderar sig dock genom att säga att dom eventuellt även kan finnas med kortare pipa. ■■■■■ lovar att han skall kontrollera detta.

■■■■■ tror att han i lager har kvar någon eller några revolverar 357 magnum av fabrikat Uberti. Vapnen ligger i så fall förpackade i den typ av kartong som är beskriven. ■■■■■ skall kontrollera detta och återkomma måndag den 13 juni och då lämna besked om vapnet finns i hans ägo.

■■■■■ uppger att Rikskriminalen kan få låna befintlig revolver av fabrikat Uberti 357 magnum för kontroll.

■■■■■ uppger även att han kan överlåta ett st originalkartong beträffande Smith & Wesson avseende år 1970 som referensmaterial i utredningen.

Efter överenskommelse per tfn vid dagens samtal med ■■■■■ så bestäms att ■■■■■ tfnledes hör av sig till Kriminalkommissarie Paul Johansson den 13 juni 1994.

Avslutningsvis så tillfrågas ■■■■■ om denna typ av kartong och fabrikat Uberti kan förekomma i något annat land än i Italien. ■■■■■ tror inte att spridningen är särskilt stor men att det möjligtvis kan finnas exemplar i Spanien och även eventuellt i Tyskland.

■■■■■ tillfrågas också om han vet vilka regler som gäller för att på legal väg inköpa vapen i Italien avseende år 1970. ■■■■■ säger sig ej på rak arm kunna säga detta, men uppger att han har god kontakt med ■■■■■ i Italien och att han skall rådfråga denne snarast beträffande vilka regler som gäller för inköp och innehav av vapen i Italien år 1970.

Samtalet avslutas med att ■■■■■ lovar att tfn-ledes återkomma den 13 juni.

Stockholm 1994-06-09

Krinsp Tuve Johansson

Utskrivet 940610 /Ch Hörnberg